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15 شماره هفتادو یک 28 شهریور 1395 یکشنبه

رکوردهای ساره
ساره جوانمردی، بانوی تیرانداز ایرانی، حالا رکوردی دارد که پیش از این نداشته‌ایم. او در دو رشته پارالمپیک موفق به کسب طلا شده است؛ یعنی یک پارالمپیک و دو مدال طلا. هرچند در ورزش‌هایی مانند شنا و 

تیراندازی در المپیک شاهد هستیم که چینی‌ها و آمریکایی‌ها مدال‌های مختلف را درو می‌کنند، اما اینکه یک‌بار هم ایرانی‌ها به چنین موفقیتی برسند رکوردی جذاب است. ساره جوانمردی با دو مدال طلایی که به 
دست آورد حالا یک ایرانی رکورددار است. یک پارالمپیک و دو مدال طلا به نام جوانمردی.

ساره جوانمردی و زهرا نعمتی چهره‌های درجه‌یک 
ورزش ایران در این هفتــه بودند و یک‌تنه 3 مدال 
طلا برای کاروان پارالمپیک ایران به ارمغان آوردند. 
مدال‌های طلایی که نقش بســیار زیادی در رتبه 
کاروان ایران در پارالمپیک داشــتند. تصور جایگاه 
ایران در جدول نهایی بــدون این دو دختر طلایی 
غیرممکن است. ایران در لحظاتی که این یادداشت 
نوشته می‌شــود در رده 14 پارالمپیک است و بدون 
مدال‌های این دو دختر ایرانی امکان سقوط تا 11 رده 

پایین‌تر وجود داشت.
یعنی کاروان پارالمپیــک ایران بدون دخترانش در 
بهترین حالت در رتبه 25 قرار می‌گیرد. این فاصله 11 
رتبه، آن هم در بالای جدول، شاید نمایشگر فقط و 
فقط قسمتی از بزرگی کار جوانمردی و نعمتی است. 
دو بانوی ورزشــکار ایرانی که بالاتر از بانوان سایر 

کشورها قرار گرفتند.
مدال‌های طلای نعمتــی و جوانمردی البته خبر از 
اتفاقات خوب در ورزش ایران می‌دهد. هرچند مدل 
تمرینات و امکانات بــرای ورزش‌های پارالمپیک 
متفاوت است اما همین موفقیت‌ها نشان می‌دهد که 
ایران تا چه حد می‌تواند از ظرفیت ورزش بانوان در 
موفقیت‌هایش استفاده کند. ظرفیتی که مدتی است 
در ورزش بانوان ایجاد شــده و فقط با حمایت است 

که می‌تواند افتخارات ایران را بیشتر و بیشتر کند.
بررســی جــدول المپیک 2016 نشــان می‌دهد 
کشــورهای دیگر تا چه حدی با کمک بانوان خود 
از ایران جلو زده‌اند. کشــورهایی که بالاتر از ایران 
قرار گرفته‌اند با درخشش بانوان خود در ورزش‌های 
مختلف موفق شده‌اند به مدال‌های المپیک برسند، 
آن چیزی که فعلا ایران به خاطر مدل توزیع امکانات 
از آن بی‌بهره اســت. هرچند ورزش ایران تلاش 
می‌کند فاصله خود را با کشورهای دیگر در این مورد 

کم کند اما هنوز این تلاش‌ها کافی نبوده است.
در ورزش‌های المپیکی البتــه چیزی که اهمیت 
دارد ساختار و ســازه هر ورزش است. اینکه به طور 
مثال شــرایط برای تمرین ورزشکاران دختر ایران 
در هر رشته‌ای فراهم باشد و به همان اندازه‌ای که 
از توسعه ورزش همگانی سهم آقایان می‌شود سهم 

خانم‌ها هم شود.
البته توسعه ورزش همگانی به‌سرعت در المپیک خود 
را نشان نخواهد داد، اما در سطح جامعه بسیار سریع 
خودنمایی خواهد کرد. ســامت نیمی از جامعه به 
ورزش همگانی بستگی دارد و به نظر می‌رسد به غیر 
از مسئولان، بانوان ایرانی هم باید بیشتر به ورزش 
فکر کنند. ساره جوانمردی و زهرا نعمتی الگوهای 
بســیار خوبی برای بانوان ایران هستند. الگوهایی 
که زحمت کشیده‌اند و حالا به موفقیتی رسیده‌اند 
که پرچم ایران را بــالا می‌برند و رتبه کاروان ایران 
روی دوش آن‌ها به پانزدهم و بالا نزدیک می‌شود.

کاروان ایــران در پارالمپیک ریو کار خود را به پایان 
رسانده و حالا نقش بانوان ورزشکار ایران خودش را 
به‌خوبی نشان می‌دهد. به امید روزی که سهم بانوان 
ایرانی از مدال‌های المپیک هم زیاد شود و جایگاه 

ایران در جدول نهایی بالا و بالاتر رود.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال  

  یکشنبه 95/6/28
 اروپا

واتفورد - منچستریونایتد 15:30
اینترمیلان - یوونتوس 20:30

فیورنتینا- آ اس رم 23:15
هرتابرلین - شالکه 20:00

اسپانیول - رئال 23:15
  سه‌شنبه 95/6/30

 لیگ برتر
صبا - سایپا 18:30

استقلال خوزستان - پیکان 18:40
تراکتورسازی - سیاه‌جامگان 18:50

استقلال - ذوب‌آهن 19:30
 اروپا

وولفسبورگ - دورتموند 21:30
رئال مادرید - ویارئال 21:30

بارسلونا - اتلتیکومادرید 23:30
  چهارشنبه 95/6/31

 لیگ برتر
گسترش فولاد - فولاد 16:45

پدیده - صنعت نفت 17:00
سپاهان - پرسپولیس 17:30

نفت تهران - ماشین‌سازی 17:30
 اروپا

بایرن - هرتابرلین 17:00
لورکوزن - آگزبورگ 17:00

  شنبه 95/7/3
 اروپا

منچستریونایتد - لستر 15:00
سوانسی - سیتی 17:30

لیورپول - هال‌سیتی 17:30
آرسنال - چلسی 20:00

به افتخار بانوان سرزمینم

یک تصویر هوایی از دربــی چندین و چند 
مشکل موجود در ورزشگاه را نشان می‌دهد. 
آزادی تنها استادیوم فوتبال مدرن است که 
بین تماشاگرانش یک سکو را خالی می‌کنند 
و دربی تهران یکی از معدود مســابقاتی اســت که در آن میزبانی معنا ندارد. در همه دربی‌ها سکوها 

تقسیم می‌شود و این‌طور هم خالی  نمی‌ماند.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

علی‌رضا منصوریان
 شش هفته از لیگ گذشت و منصوریان و تیمش همچنان 
با واژه شیرین پیروزی بیگانه‌اند. علی ‌منصور استقلال به 
هر دری زد که برنده شود. ازجمله اینکه تمرینات تیمش 
را پشت درهای بسته و به دور از دسترس دست‌های پشت 
پرده برگزار کرد، یا مثــا تدارکاتچی‌ها را هم از تمرین 
بیرون کرد که به هیچ شکلی اطلاعات خفن مربوط به 
تاکتیک‌های مدرن و منحصربه‌فردش لو نرود، اما برانکو 
خیلی زود فهمید تمام تاکتیک‌های همتای آبی‌اش در 
رساندن پاس به خســرو و اقدام به »بکش زیرش« از 
سوی او خلاصه می‌شــود، برای همین راه را بر خسرو 

بست و استقلال به جایی نرسید!

جواد خیابانی
اســتاد نشــان داده در صورت دیدن آب، شناگر بسیار 
ماهری است. نشان به آن نشان که جوری به بازی‌های 
پارالمپیک جو و هیجان می‌دهد که آدم دوســت دارد 
فینــال چمپیونزلیگ را بگــذارد کنار و بنشــیند پای 
هنرنمایــی بچه‌های تیم فوتبال هفت‌نفــره ایران. اما 
متاسفانه مسئولان صداوسیما دربی را دودستی دادند به 
گزارشگری‌که با گزارش سردش کاری کند که 90 دقیقه 
جلوی تلویزیون خروپف هوا کنیم. اگر دربی را می‌دادید 
جواد خان لااقل چهارتا نکته حماسی و چهارتا ریزه‌کاری 
بامزه در مــورد جوانمردی بازیکنان و هــواداران از آن 

استخراج، و جان بینندگان را شاد می‌کرد.

برانکو
روزگاری از چوب‌لباســی هــم بــازی می‌گرفت و در 
بازیکن‌شناسی تبحری نزدیک به اجتهاد داشت، اخیرا اما 
هرچه می‌خرد تاریخ‌مصرف گذشته از آب درمی‌آید و هرچه 
می‌فروشد طلا. برای پرسپولیس چند بنجل اوکراینی و 
بدتر از آن خرید که کلا یا مصدوم‌اند، یا اندازه آن بازیگر 
سرشــناس اضافه‌وزن دارند! از آن طرف برای جا دادن 
رامین رضاییان در ترکیب، ساسان انصاری دسته‌گل را از 
پرسپولیس انداخت بیرون تا کیفیت بازیکنان نیمکت‌نشین 
پرسپولیس به لیگ محلات پهلو بزند، انصاری هم طی دو 
هفته چهار امتیاز برای فولاد دشت کرد تا داغ دل هواداران 

پرسپولیس را شعله‌ورتر از قبل کند.

ایران برای اینکه بتواند از این گروه صعود کند لازم است حداقل تیم دوم گروه باشد و در صورت سوم شدن در گروه حتما باید  امتیاز و تفاضل گل خوبی داشته باشد تا شانس صعودش حفظ شود. براساس قوانین، از هر گروه دو تیم به صورت مستقیم به مرحله حذفی می‌روند و از میان 6 تیم سوم گروه‌های ششگانه 4 تیم برتر به مرحله حذفی خواهند رسید

ساعت 3:30 سه‌شنبه، یعنی همان ساعات اولیه روز سه‌شنبه، تیم 
ملی فوتســال ایران مقابل آذربایجان قــرار می‌گیرد. دیداری که 
نتیجه آن تاثیری مستقیم بر مســیر صعود ایران به مرحله حذفی 
دارد. دیدار مقابل تیمی که نام آشــنایی در فوتسال جهان نیست 
اما به خاطر اســتفاده از 5 بازیکن برزیلی در ترکیبش فرصت پیدا 
کرده در جام جهانی شرکت کند و شانس زیادی هم برای صعود به 
مرحله بعد برایش وجود دارد. آذربایجان تفاضل گل بهتری نسبت 
به ایران دارد، بهتر از ایران نتیجه گرفته و اگر شاگردان ناظم‌الشریعه 
در روز سه‌شنبه نجنبند فرصت صعود را هم از ایران خواهد گرفت. 
اما ایران چطور به مرحله بعد صعود خواهد کرد؟ ایران برای اینکه 
بتواند از این گروه صعود کند لازم است حداقل تیم دوم گروه باشد 
و در صورت سوم شدن در گروه حتما باید امتیاز و تفاضل گل خوبی 
داشته باشد تا شانس صعودش حفظ شود. براساس قوانین این دوره 
از مسابقات، از هر گروه دو تیم به صورت مستقیم به مرحله حذفی 
می‌روند و از میان 6 تیم سوم گروه‌های ششگانه 4 تیم برتر به مرحله 
حذفی خواهند رسید. تیم ملی فوتسال ایران اما با نتایجی که گرفته 
شرایط برایش تقریبا روشن است. ایران برای اینکه با خیال راحت به 
مرحله بعد صعود کند نیاز دارد حداقل از این بازی یک امتیاز بگیرد. 
یک امتیازی شدن، تیم ملی فوتسال ایران را به‌عنوان تیم سوم به 
مرحله بعد خواهد رساند. البته هدف تیم ملی حتما صعود به‌عنوان 

تیم دوم است و این مسئله فقط از پیروزی در دیدار سه‌شنبه به دست 
می‌آید. ایران آذربایجان را شکســت دهد و با 6 امتیاز به‌عنوان تیم 
دوم به مرحله بعد برسد. هرچند ایران در صورت شکست هم ممکن 
است همچنان شانس صعود به‌عنوان تیم سوم را داشته باشد اما کمی 
بعید به نظر می‌رسد که با شکست هم به مرحله حذفی برسیم. تیم 
ملی فوتسال نه‌تنها به خاطر صعود از این مرحله، که به خاطر صعود 
ســاده‌تر به مراحل بالایی هم نیاز دارد که در گروهش دوم باشد. 
تیم دوم گروه ایران با تیم دوم گروه B مسابقه خواهد داد. دیداری 
که باید رودرروی تایلند یا مصر انجام شــود. ایران در این صورت 
در پایین جدول رده‌بندی قــرار می‌گیرد و تا فینال با برزیل رودررو 
نخواهد شد. در اصل تیم ملی فوتسال ایران آرژانتین یا ایتالیا را در 
نیمه‌نهایی خواهد دید، به شرطی که بتواند از پس میزبان مسابقات 
بربیاید. ایران پیش از این با کلمبیا بازی کرده و شکست خورده. اما 
می‌تواند از این مسیر حضور در نیمه‌نهایی را تصور کند. در صورت 
سوم شدن در گروه اما شانس ایران به صورت 50-50 است که در 
کدام قســمت جدول قرار بگیرد. ممکن است ایران در اولین بازی 
یک‌چهارم نهایی با برزیل روبه‌رو شــود که در این صورت حذفش 
قطعی خواهد بود. اما 50 درصد دیگر شانس وجود دارد که تیم ملی 
ایران با ایتالیا روبه‌رو شود که در آن صورت پایین جدول خواهد بود 
و باید بــا میزبان و آرژانتین هم بازی کند. هرچند حضور در میان 4 
تیم نهایی وسوسه‌ای تکرارنشدنی برای فوتسال ایران است که فقط 
یک‌بار رخ داده، اما شاگردان ناظم‌الشریعه برای رسیدن به آن رویا نیاز 
دارند دیداری سخت را مقابل آذربایجان پشت سر بگذارند. تیمی که 
5 بازیکن اصلی‌اش برزیلی‌اند و فقط در ترکیب اصلی دروازه‌بانش 

آذربایجانی است. تیمی که اسپانیا را حسابی آزار داد و اگر دو گل به 
خودی نزده بود می‌توانست بازی را به جای 4-2 با تساوی 2-2 به 
پایان برساند. ایران برای پیروزی مقابل آذربایجان باید تلاش کند 

اما اگر موفق به کسب پیروزی نشد باید حتما تساوی را بگیرد. رقابت 
سختی که در حال حاضر با تیم‌های دیگر در جدول تیم‌های سوم 

وجود دارد کار سخت تیم ملی فوتسال را نشان می‌دهد.

به سمت نیمه‌نهایی
 و بالاتر از آن

تیم ملی فوتسال ایران در ساعات اولیه سه‌شنبه می‌تواند در جام‌جهانی مسیر 
صعودش را به یک‌چهارم نهایی باز کند، اما چقدر شانس دارد به نیمه‌نهایی برسد؟

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 
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